
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  124 del 9 DICEMBRE 2010 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemiladieci e questo giorno nove del mese di dicembre alle ore 
18.15 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore  SI 

-  Antonio Lisbino Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Marianna Dell’Aprovitola                  Assessore  SI 

-  Maria Grazia de Chiara                    Assessore SI  

-  Bruno Capoluongo Assessore SI  

 TOTALE 4 3 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa Giovanna Olivadese  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Contributi a diversi.  



Comune di Carinaro 
 
Oggetto: Contributi a diversi.   
 
Il Sindaco dott. Mario Masi 
Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 25 novembre 2009 sono state apportate 

modifiche al regolamento comunale per l’erogazione di contributi e sussidi a persone ed enti ; 
- che all’ufficio socio assistenziale del Comune sono pervenute, come di consueto, numerose 

istante tendenti ad ottenere un contributo economico; 
- che l’assistente sociale, dr. Nicolina  Affinito, ha comunicato che molte famiglie risentono 

ancora della crisi economica e che vi è un diffuso disagio socio economico, dovuto alla 
mancanza di lavoro o alla presenza, in alcuni nuclei familiari, di gravi patologie; 

- la citata professionista in base alla considerazione che le difficoltà quotidiane propone, in tale 
ottica, alla Giunta Comunale di concedere dei contributi nei modi sotto indicati: 

 
 Art. 11- Le concessioni di sussidi economici sono erogate “una tantum” unicamente per far 
fronte a situazioni eccezionali di comprovata necessità, al verificarsi dei seguenti eventi: 

a) interventi chirurgici da eseguirsi fuori regione (trapianti – neoplasie – altre patologie 
complesse); 

b)  decesso di un componente del nucleo familiare risultante unico percettore di reddito e 
dimostrata la reale indigenza del nucleo stesso; 

c) altri casi di eccezionale ed accertata gravità socio-econmica. 
       Per gli scopi di cui al presente articolo, l’amministrazione annualmente destina uno 
stanziamento pari al 40% degli interventi previsti per finalità assistenziali 

 
CONTRIBUTI IN DANARO               ISEE da “0” a 1000.00 

 
Cognome e nome       Luogo e data di nascita         Indirizzo                            Contributo  

Aquilante Pasqualina Aversa 31.05.1973 Vico Lungo n. 25 €. 100.00 
Chianese Gaetano Napoli 21.01.1960 Via Chiesa n. 7 €. 200.00 
Corrado Luigia Teverola 06.03.1976 Via Cavour n. 1 €. 200.00 
D’Alessio Raffaele Carinaro 24.08.1953 Via Croce n. 5 €. 100.00 
Di Donato Giovanni Napoli 19.12.1963 Via Bixio n.21 €.  150.00 
Di Somma  Raffaela Napoli 04.02.1974 Via Mascagni n.10 €. 150.00 
Ferretti Gabriele Carinaro 09.09.1959 Via Cavour  n.1 €. 100,00 
Flocco Raffaele Tremtola 07.04.1973 Via Pace n. 4 €.100.00 
Guida Teresa Carinaro 01.07.1946 Via dei Fiori n.4 €. 150.00 
Ruffo Anna  Aversa 11.03.1979 Via XXIV Maggio n. 32 €. 150.00 
Ruffo Eufemia Carinaro 08.09.1960 Via XXIV maggio n, 24 €. 150.00 
Russo Giuseppa Carinaro 26.05.1964 Via XXIV Maggio 21 €. 100.00 
Savarese Carmela Napoli 26.07.1949 Via D’Annunzio n. 44 €. 100.00 
Spena Mario Carinaro il 23.05.1958 Via  Lungo n. 9 €. 100.00 
Stellato Lucio Napoli 18.12.1965 Via XXIV maggio n. 18 €. 150.00 

                                                                           Totale                              €. 2.000.00 
 
 
 
 
 
 



 
ISEE superiore ad €. 1000.00( Deroga) delibera di Giunta comunale n 123 del 09.12.2010 

 
Barbato Anna Maria Teverola 25.10.1954 Via Mazzini n. 23 €.  100.00 
Cipullo Angela Aversa 26.06.1976 Via Bixio n. 6 €. 200.00 
Conte Angela Villa Literno 31.08.1952 Via Verdi n. 22 €. 100.00 
Astrea Angela Teverola 20.03.191 Via Delle Acacie 46 €. 100.00 
Di Luca Filomena Napoli 14.03.1978 Via Mantegna n. 17 €. 150.00 
Leone Rosa S.Marcellino 8.05.1946 Via Pellico n. 11 €. 150.00 
Macarì Carlo S. Maria C.V. 18.05.1965 Via Tagliamento n. 2 €. 150.00 
Menditto Aldo Carinaro 10.08.1977 Via Tagliamento n. 12  €. 100.00 
Moliterno Concetta S. Maria C.V. 03.02.1972 Via N. Sauro n. 8 €. 300.00 
Piro Ciro Napoli 11.10.1934 Via Bixio €. 100.00 
Rispo Antonio Caserta 20.09.1972 Via Delle Acacie n. 52 €.  150.00 
Ruffo Maria Aversa 11.12.1939 Via XxIV maggio n. 26 €. 100.00 
Russo  Antonietta Carinaro 27.11.1971 Via L. Da Vinci n.15 €. 100.00 
                                                                                                                       Totale                     €.  1.800.00 
 
Art. 12 L’amministrazione promuove e valorizza ogni possibile attività o iniziativa di tipo 
solidaristico e socio – assistenziale sotto forma di erogazione di servizi: 

a) esenzione o riduzione nel pagamento di tariffe per l’utilizzazione del servizio di mensa 
scolastica fornitura di pasti a domicilio, acquisto straordinario di farmaci non mutuabili, 
frequenza di bambini in campus stivi ect. erogati dall’Amministrazione comunale; 

b) erogazioni di servizi diversi anche con l’ausilio delle associazioni, enti o soggetti economici 
diversi operanti sul territorio, sulla base di apposite convenzioni. 

 
Per gli scopi di cui al presente articolo, l’amministrazione annualmente destina uno stanziamento 
pari al 60% degli interventi previsti per finalità assistenziali. 
 
           Incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa ad affidare, a seguito indagine di 
mercato, la confezione di n.100 cesti natalizi da consegnare a persone che hanno fatto richiesta di 
contributo per i quali sussistono i previsti requisisti e previa attestazione dell’assistente sociale  
sulle condizioni di bisogno; 
 
Utilizzare per tale intervento la cifra disponibile in bilancio pari ad €. 5.540.00 corrispondente al 
60% della cifra totale; 
 
Approvare con successivo atto di Giunta Comunale l’elenco delle persone beneficiarie del cesto 
natalizio. 
 
       Ritenuto doveroso recepire la proposta dell’assistente sociale 
Sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente:  
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
1. Di prendere atto della  proposta dell’assistente sociale, così come riportato in premessa; 
 
2. Di demandare al responsabile dell’area amministrativa ed affari generali a provvedere a tutti gli 

adempimenti necessari per l’erogazione dei contributi e all’affidamento, a seguito di indagine di 
mercato, della confezione dei cesti natalizi. 

 
Carinaro 09.12.2010 
                                                                                                          Il Sindaco 
                                                                                                                            dr. Mario masi 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: 
 “ Contributi a diversi.  corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 2° - del D. Lgs. 
18.8.2000, n° 267 e art. 39 dello Statuto Comunale; 
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
 
 
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
1 Prendere atto delle proposte dell’Assistente Sociale. 
 
2 Demandare al responsabile dell’area amministrativa ed affari generali a provvedere a tutti gli 

adempimenti necessari per l’erogazione dei contributi e all’affidamento, a seguito di indagine di 
mercato, della confezione dei cesti natalizi. 

 
3 Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata 

eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Contributi a diversi.    

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 II° comma  del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

Carinaro, lì   09.12.2010 

 Il Responsabile area amm. f.f. 

 
Dott.ssa Giovanna Olivadese 

                                  
  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

 Parere irrilevante 

 

Carinaro, lì   09/12/2010 Il Responsabile del 
Servizio 

(Arturo Barbato)  

   
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


